ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                      КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

«26» мая  2016 года              № 184

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера отдельных категорий лиц и членов их семей в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет

и предоставления этих сведений средствам массовой информации

В соответствии Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Костромской области от 10 марта 2009 года N 450-

4-ЗКО "О противодействии коррупции в Костромской области", с Указом Президента РФ

от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции",  руководствуясь Уставом

муниципального образования Островский муниципальный район Костромской области,

администрация Островского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и

членов их семей на официальном сайте администрации Островского муниципального

района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

предоставления этих сведений средствам массовой информации.(согласно Приложению).

2. Руководителям органов местного самоуправления Островского

муниципального района, обеспечить размещение сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и

членов их семей и предоставление этих сведений средствам массовой информации, в

соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу:

3.1.Постановление администрации Островского муниципального района от

08.05.2013года № 385 «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации

Островского муниципального района и членов их семей на официальном сайте

администрации  Островского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам

массовой информации».
3.2. Постановление администрации Островского муниципального района от

18.11.2015года № 441 «О внесении изменений в постановление  администрации

Островского муниципального  района от 08.05.2013года № 385».

3.3. Постановление администрации Островского муниципального района от

16.12.2013года № 1182 «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений

consultantplus://offline/ref=5AED6C847CFFB0353924C53D684ACE196C12E4E7584A02E25FDD37B72F40914203502D27FD3420C28543FBK6lFM

Островского муниципального района на официальном сайте администрации Островского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

предоставления для опубликования этих сведений средствам массовой информации».

3.4. Постановление администрации Островского муниципального района от

24.06.2015года № 281 «О внесении изменений в постановление администрации

Островского муниципального района от 16.12.2013года  «Порядок размещения сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей

муниципальных учреждений Островского муниципального района на официальном сайте

администрации Островского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и предоставления для опубликования этих

сведений средствам массовой информации».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в  информационном бюллетене «Районные новости».

Глава Островского

муниципального района                                                        Г.А. Полякова

Приложение

К постановлению администрации

Островского муниципального района

от 26.05..2016 № 184

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их

семей на официальном сайте администрации Островского муниципального района

Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

предоставления этих сведений средствам массовой информации

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на

официальном сайте администрации Островского муниципального района Костромской

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих

сведений средствам массовой информации (далее - Порядок) разработан в соответствии с

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Законом Костромской области от 10 марта 2009 года № 450-4-ЗКО «О противодействии

коррупции в Костромской области» и устанавливает правила размещения

подразделениями кадровых служб (лицом, ответственным за ведение кадровой работы)

структурных подразделений администрации Островского муниципального района

Костромской области  и администрации Островского муниципального района сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий

лиц и членов их семей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера) на официальном сайте администрации Островского

муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (далее - официальный портал) и предоставления этих сведений для

опубликования в средствах массовой информации

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации

предоставляются для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера:

а) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности Островского

муниципального района  Костромской области;

           б) муниципальных служащих администрации Островского муниципального

района  Костромской области, замещающих должности, включенные в перечень

должностей администрации Островского муниципального района Костромской области,

при назначении, на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругу (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденный  постановлением администрации Островского

муниципального района от 15.03.2016года № 74.

в) граждане, замещающие должности руководителей муниципальных учреждений

Островского муниципального района Костромской области, а также претендующие на

замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Островского

муниципального района Костромской области;

г) супругов и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в

подпунктах «а», «б», «в» пункта 2 настоящего Порядка.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера указанные в пункте 4 настоящего порядка, за весь период замещения должности

лицом, указанным в подпунктах а, б, в  пункта 2, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в

течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в подпунктах а, б,

в пункта 2 настоящего Порядка:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких

объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида, марки,  принадлежащих на праве

собственности лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей.

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по

приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного

средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

5. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой

информации для опубликовании сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера запрещается указывать:

а) иные, кроме указанных в пункте 4 настоящего Порядка, сведения о доходах лица,

указанного в подпунктах а, б, в пункта 2 настоящего Порядка, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве собственности

названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,

указанного в подпунктах а, б, в пункта 2 настоящего Порядка;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации лица, указанного в подпунктах а, б, в

пункта 2 настоящего Порядка, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих лицу, указанному в подпунктах а, б, в пункта 2 настоящего

Порядка, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или

находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах об имуществе и

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 4 настоящего Порядка,

представленных лицами, указанными в подпунктах а, б, в пункта 2 настоящего порядка,

обеспечивается подразделениями кадровых служб (лицом, ответственным за ведение

кадровой работы) структурных подразделений администрации Островского

муниципального района и администрации Островского муниципального Костромской

области.

7. Подразделения кадровых служб (лицо, ответственное за ведение кадровой работы)

структурных подразделений администрации Островского муниципального района и

администрации Островского муниципального Костромской области:

а) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой

информации сообщает о нем лицу, указанному в подпунктах а, б, в пункта 2 настоящего

Порядка, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой

информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 4

настоящего Порядка, в том случае если запрашиваемая информация отсутствует на

официальном сайте.

8. Должностные лица подразделений кадровых служб (лица, ответственные за

ведение кадровой работы) структурных подразделений администрации Островского

муниципального района и администрации Островского муниципального Костромской

области, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их предоставление

средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с

законодательством Российской Федерации ответственность, за несоблюдение настоящего

Порядка, также за разглашение сведений отнесенных к государственной тайне или

являющихся конфиденциальными.